
Plextor umí dvě vrstvy
ČESTMÍR ŽÁK

■ Světoznámý výrobce optických mechanik, společnost Plextor, představila
další dvojici produktů – tentokrát se jedná o DVD vypalovací mechaniky s pod-
porou drtivé většiny vypalovacích standardů, jejichž výčet zahrnuje i techno-
logii Dual Layer (záznam do dvou vrstev, jenž umožní na jednu stranu speci-
álního DVD zapisovatelného média uložit až 8,5 GB). Výrobce určil těmto vel-
mi úzce příbuzným mechanikám označení PX-716A (interní varianta) a PX-
-716UF (externí varianta). V nabídce vypalovacích rychlostí u nich najdeme
tyto maximální hodnoty: 16× zápis na DVD+R a DVD-R, 4× na DL DVD+R
a 48× na CD-R média. Pro přepis platí následující údaje: 8× pro DVD+RW,
4× pro DVD-RW a 24× u CD-RW. Rychlost čtení dosahuje standardních hod-
not – 16× pro DVD a 48× pro CD. Přístupová doba činí 100 ms pro CD a 150
ms pro DVD. O stabilitu zápisu se kromě technologií proti podtečení bufferu
stará ještě8 MB integrované cache. Zajímavostí je implementace technolo-
gie Autostrategy, jež díky posuzování kvality vložených médií dokáže opti-
malizovat zápis na libovolná značková i neznačková média. Bohatý softwa-
rový balíček zahrne případného majitele množstvím užitečných programů a uti-
lit od firem Ahead, Pinnacle, Cyberlink, Sonic a Ulead.
Odkaz: www.servodata.cz

CF Extreme III – rychleji
ČESTMÍR ŽÁK

■ Díky dlouhodobému růstu poptávky v oblasti digitální fotografie se utě-
šeně rozrůstá i trh s paměťovými kartami. Jeden z jejich producentů, společ-
nost SanDisk Corp., představuje novou sérii paměťových karet CF (přesný ná-

zev Compact Flash Extreme III), jež se bude ve srovnání s předchozími gene-
racemi vyznačovat výrazným nárůstem rychlostí zápisu i čtení. Konkrétní čís-
la přitom hovoří o čtení i zápisu rychlostí 20 MB/s. Uvedené paměťové karty
budou k dostání v kapacitách od 1 GB (140 USD, 3 800 Kč) do 4 GB (560 USD,
15 100 Kč), jejich uvolnění do prodeje je plánováno na listopad. Oznámena
byla také CF (Ultra II) paměťová karta s obří kapacitou 8 GB, jejíž cena by se
měla pohybovat kolem 959 USD (25 800 Kč). V nabídce SanDisku se dále ob-
jevily také tři nové čtečky paměťových karet pro USB 2.0. Jedná se o mode-
ly ImageMate 12-in-1 (34,99 USD, 945 Kč), ImageMate 5-in-1 (19,99 USD,
540 Kč) a ImageMate CF (19,99 USD, 540 Kč). Pro zjednodušení práce do nich
výrobce navíc implementoval funkci, jež zajistí, že se po stisknutí jediného
tlačítka automaticky zkopírují všechny soubory z paměťové karty do PC.
Odkaz: www.sandisk.com

Dell se čtečkou
ČESTMÍR ŽÁK

■ Společnost Dell vůbec poprvé ve své historii představila desktopový po-
čítač třídy small factor PC, vybavený čtečkou paměťových karet 8-in-1. V mo-
delu Dimension 4700C se výrobci šikovně podařilo skloubit miniaturní roz-
měry (33 × 35,6 × 10,2 cm) a solidní výkon (Pentium 4 520 na 2,8 GHz, či-
pová sada Intel 915G, 512 MB RAM DDR-II, 40 GB HDD, DVD-ROM, 17"
LCD displej atd.) s další aktuální potřebou trhu, a sice s požadavkem na co
nejsnazší manipulaci s výměnnými paměťovými médii. Kompletní řešení Di-
mension 4700C by tak mělo být uživatelům k dispozici za cenu 1 059 USD
(což je v přepočtu asi 28 500 Kč). V obchodní síti se přístroj objeví ještě do
konce letošního roku.
Odkaz: www.dell.com

1 1 P C W O R L D  2 0 0 4

32 Novinky


